
Ηλιουπόλεως 111 Τηλ:      210 9799 000    Γ.Ε.ΜΗ.:  131982201000 
172 37 -  Υμηττός Fax:      210 9799 162  ΑΦΜ:       997180750 
Αθήνα                         Ε-mail:  info@eas.gr   ΔΟΥ:       ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ  

URL:     www.eas.gr   

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

EΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ABEE                      
ΕΒΟ – ΠΥΡΚΑΛ 

     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση της Οδηγίας 

2011//85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) : «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016(ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) : «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ )», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

4. Η υπ.αριθμ.  340/30.10.2025 θέμα 6ο  απόφαση του  Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα ΑΒΕΕ με 

την οποία εγκρίνεται ο Προϋπολογισμός του έτους 2026.   

5. ΦΕΚ 121Β/15.01.2026, απόφαση  Αριθμ. Φ. 950/170920 Σ.24694, Έγκριση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 της Εταιρείας 

«ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΑΜΥΝΤΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΒΕΕ (ΕΑΣ ΑΒΕΕ)». 

6. Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου, 345_19.12.2025 ΘΕΜΑ 7ο της 12/19/2025 σύμφωνα με την οποία υφίσταται ανάγκη δέσμευσης 

ποσού 541.200,00 € για ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ ΤΗΣ 4500069504 ASD για τις άμεσες ανάγκες του 

Τακτικού Προϋπολογισμού. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του  έτους 2026.   

7. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωση, είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση ποσού ύψους 541.200,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 

εξόδων της Ε.Α.Σ. ΑΒΕΕ, με κωδικό Λογαριασμού 61  οικονομικού έτους 2026. (Αφορά Αίτηση Αγοράς, 345_19.12.2025 ΘΕΜΑ 7ο) 

Ο Διατάκτης 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Διευθύνων Σύμβουλος 

Μπουτσικάκης Χριστόφορος Εμμανουήλ 

                               ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

Και βεβαιώνεται ότι η κατανομή της ανωτέρω δαπάνης ύψους 541.200,00 €  είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της, του υπό κωδικού 

Λογαριασμού 61 πίστωσης.  

Ποσό εγκεκριμένου προϋπολογισμού στον κωδικό λογ/μό  …… …..: 27.241.551,00 € 

Υπόλοιπο ποσό μετά την ανάληψη της υποχρέωσης       …………..: 19.139.460,00 € 

 

 

                        Ο Βεβαιών Π.Ο.Υ 

 

 

 

 

 

 

 

Καπανταϊδάκης Ιωάννης 

M.B.Α., PhD   

 

, 

ΕΞΕ 4856 - 24/12/2025

ΑΔΑ: Ρ2ΤΨ46ΨΧΗΘ-Κ15


		2026-02-04T14:27:02+0000
	CHRISTOFOROS EMMANOUIL BOUTSIKAKIS


		2026-02-04T14:27:04+0000
	Not specified


		2026-02-09T11:17:01+0000
	IOANNIS KAPANTAIDAKIS


		2026-02-09T11:17:04+0000
	Not specified


		2026-02-09T13:44:44+0200
	Athens




